- 1 -

泰院评建办〔2024〕31 号

各二级学院、研究院、相关部门：

根据本科教育教学审核评估工作安排，教育部教育质量评估

中心已对我校下发开展教师教学体验、在校生学习体验调查的二

维码。本次调查为专家入校考察前的正式调查，将依据调查结果

生成“3+3”报告中其中 2个。为顺利完成本次问卷调查工作，现

将具体安排通知如下。

一、问卷调查时间

2024 年 10 月 15 日-10 月 21 日

二、参加人员

1.教师问卷：各二级学院（含国际教育学院）、泰山研究院、

教师教育研究院、教务处、科研处、学科建设与研究生处、学生

工作处、实验教学管理中心等所有承担授课任务的教师，全体辅

导员。

2.学生问卷：全校 2021 级、2022 级、2023 级所有学生。注

- 2 -

意不要将二维码发送给 2024 级大一新生！

三、调查形式

教育部评估中心生成泰山学院 2024 年教师教学体验、在校

生学习体验调查二维码，参与调查的教师、辅导员、学生直接扫

码答卷（二维码见附件）。手机微信扫码或 PC 端识别二维码打开

链接。

四、注意事项

1.本次调查由教育部发起（一般为评估前一个月发布），学

校不能更改调查的时间、内容，请务必严格按照规定的时间扫码

填写选题。

2.建议各二级学院通过召开教职工例会、学生班会的方式，

集中扫码填写调查内容。

3.教师教学体验调查、在校生学习体验调查各有2道题为陷

阱题（如未选指定选项，则视为无效问卷），请务必向老师、学

生说明情况，按照题目要求选择选项。

图1 教师调查陷阱题示例

- 3 -

图2 学生调查陷阱题示例

4.教师教学体验调查第一部分基本信息中，要求选择岗位类

型，机关部门担任授课任务的教师选择学科所属的学院，中级及

以下职称的教师统一选择“教学”，岗位是辅导员的，选“辅导员”

选项。

5.教师教学体验调查第二部分教学能力与投入第12题，要求

填写每周工作任务分配时间，请特别注意：教学任务时间+教学

准备时间+科研工作时间+学生答疑时间+参加会议及其他行政工

作时间+兼职社会服务工作时间六项工作总时间不能超过84小时

（12小时/天*7天=84小时），否则无法提交。

6.如发现有填错的，可以返回上一页进行修改，提交前请仔

细检查每一选项是否合适。

- 4 -

附件：教师教学体验调查二维码、在校生学习体验调查二维码

评建办公室

2024年10月15日